

## Årsberetning 2016/2017

### Møter

Det er avholdt tre styremøter (14/10, 13/11, 5/5). Nerskogen Løypeforening har hatt fire møter med Rennebu kommune, og ett møte med Løypeutvalget (representanter fra Rennebu kommune, Oppdal kommune og Snøhetta IL). Sammen med IL Snøhetta arrangerte Nerskogen Løypeforening et møte på "Markastuggu" 20 september for å se løypene i Oppdal og Rennebu kommuner i sammenheng, og mulige framtidsutsikter for et best mulig skiløypetilbud. Politikere, grunneiere, næringslivsrepresentanter og andre interesserte deltok. Til sammen deltok om lag tretti personer i gode diskusjoner med høy temperatur. Møtet resulterte i at en arbeidsgruppe ble nedsatt, arbeidet ble lagt fram for ordførerne i Oppdal og Rennebu kommuner. Mer om dette under.

### Økonomi

Da det ble kjøpt inn ny løypemaskin i februar 2015, ble det inngått en avtale hvor Nerskogen Løypeforening skulle nedbetale det rentefrie lånet innvilget av Rennebu kommune i tillegg til timekostnader for kjøringen. I praksis har det betydd en reell timepris på ca 1 500 kroner. I februar 2016 ble det utført ryddearbeid i løypetraseen med en kostnad på ca 60 000 kroner. De økte kostnadene til løypekjøring og kostnadene til ryddearbeidet medførte at ved slutten av sesongen 2015/2016 hadde Løypeforeningen regninger som det ikke fantes midler til å dekke. Uendret nivå på kontingentinnbetalinger og støtten fra bidragsyterne (3-årig avtaler) var ikke tilstrekkelig til å komme i mål økonomisk.

Det ble derfor igangsatt arbeid for å finne en kortsiktig løsning, samt en langsiktige løsning. Rennebu kommune bidro til den kortsiktige løsningen med økonomisk støtte på 25 000 kroner høsten 2016. Mht til den langsiktige løsningen ble også inngått en ny avtale mellom Rennebu kommune og Løypeforeningen som innebærer at kommunen betaler løypekjøringen forskuddsvis til Snøhetta Løypedrift, og at Løypeforeningen ved endt sesong betaler for de faktiske kostnadene til kjøring.

Avtalen med Snøhetta Løypedrift om kostnader til kjøring er også reforhandlet slik at Løypeforeningen betaler 1 000 kroner per time. Snøhetta Løypedrift har nå overtatt ansvaret for å betale ned lånet.

Rennebu kommune har også økt rammen for tilskudd til løypekjøring med 200 000 kroner totalt, slik at det er forventet at Løypeforeningen kan få en årlig økonomisk støtte fra kommunen uten at størrelsen på støtten er kjent per dags dato.

Det er nå inngått en avtale med Jokerbutikken på Nerskogen hvor man betaler kontingenten samtidig med at man handler. Dette, sammen med andre tiltak som f eks plakater i løypa, synliggjøring av verdien av løypenettet har gjort at kontingentinnbetalingen har betydelig. Det planlegges også en VIPS løsning for neste sesong.

*Dette betyr at den økonomiske situasjonen til Løypeforeningen nå er svært god såfremt kontingentinnbetalingen holder seg på dagens nivå eller øker, og den økonomiske støtten fra bidragsyterne holder seg på dagens nivå eller øker.*

## **Skieneren**

Som i fjor ble Saltdalshytta Skienern arrangert i løypenetttet til Løypeforeningen fra Granasjøen til Svahøkrysset og videre ned til Grøtsætra. Løypeforeningen stilte med løypevakter og bidro også rundt organiseringen ved start.

## **Løypekjøring**

Det ble kjørt en runde med snøscooter nord for Minilla i romjula. På kvelden 2. januar ble første turen med tråkkemaskin kjørt ned til Minilla. Det ble først mulig å krysse Minilla 13. januar slik at det kunne kjøres nord for elva. Det ble kjørt helt fram til Jøldalen (Vaulan) og den nye løypa til Hestvatnet/Furusjøen. Fram til vinterferien ble det kjørt lørdager, samt noen søndager. I vinterferien ble det kjørt nesten hver dag, og mellom vinterferien og påske har det blitt kjørt lørdager og søndager, samt onsdager. Skrikdalsløypa ble kjørt første gang 22. februar. Mildværet etter vinterferien har medført at man fikk flere problemer med å krysse Minilla, og Skrikdalsløypa kunne heller ikke kjøres helt fram til påske.

Påska ble fantastisk med svært gode løyper.

## **Utvidelse av løypenetttet**

Sesongen 2015/2016 ble det foretatt prøvekjøring til Vaulan (Jøldalen). Denne løypa ble også utvidet med et par km for 2016/2017 sesongen. Videre kom det ønsker fra Løypeforeningen for Hestvatnet/Furusjøen om å kjøre løyper for dem. Totalt betyr dette nesten 40 km ekstra løyper å preparere. Litt avhengig av forholdene tar det 10 til 12 timer å kjøre hele nettet. Dette har skapt problemer, og det har vært vanskelig å finne løsninger. Før vinterferien ble det derfor svært lite kjøring til Vaulan og Hestvatnet/Furusjøen. Ivrig skiløperer der har derfor blitt noe skuffet, og det har vært høy temperatur i arbeidet med å få på plass en løsning. I utgangspunktet er det Dale Maskin som stiller sjåfører til disposisjon og drifter løypemaskinene, mens det er Snøhetta Løypedrift som eier maskinene og som tilbyr tjenesten til Nerskogen Løypeforening. Til slutt ble det funnet en løsning ved at en sjåfør fra Dale Maskin ble fristilt og sjåføren inngikk en direkte avtale med Snøhetta Løypedrift om å kjøre løypemaskina på Nerskogen. Denne løsningen har fungert svært godt for Løypeforeningen. Løsningen foreslås videreført for neste sesong.

## **Klimaendringer og trender**

Denne sesongen har vist at vi også på Nerskogen er utsatt for klimaendringer. Konkret ser vi at det kan ta lang tid før Minilla fryser til, og selv etter at snøbrua er laget, kan mildværet gjøre at man i perioder ikke kan krysse elva. Videre er myrene sør for Minilla opp mot Sørøyåsen utsatt ved mildvær. Det må derfor vurderes om det er mulig å legge om traseen slik at den ligger litt mindre sårbart til. I vinter ble det lagt ned dreneringsrør to steder for å ta unna vann, og det er skaffet flere rør som skal legges ut til høsten på kritiske steder. Det ser ut til at flere og flere tilbringer jula på hytta si på Nerskogen. Det betyr også at ønsket om gode skiløyper i jula øker og behovet for ei kjørebru over Minilla blir enda tydeligere.

## Status kjørebru

Sesongen 2016/2017 har vist behovet for ei kjørebru over Minilla. Uavklarte grunneierforhold gjør at arbeidet nå ligger på vent. Det jobbes sammen med Rennebu kommune for å finne en løsning.

## Et helhetlig skiløypetilbud i Oppdal og Rennebu

Representanter<sup>1</sup> fra Løypeforeningen har deltatt i en arbeidsgruppe som har jobbet med et helhetlig skiløypetilbud i Oppdal og Rennebu kommuner. Arbeidsgruppen ble nedsatt etter møtet på Jokeren høsten 2016. Arbeidsgruppen har laget en rapport som ble lagt fram for kommunene med de to ordførerne i spissen onsdag 25. januar 2016. Rapporten kan lastes ned fra hjemmesiden til Løypeforeningen. Et samfunnsregnskap for Nerskogløypa viser at årlige inntekter til kommunene og næringslivet som følge av økt aktivitet, utgjør en halv million kroner. Det er betydelig mer enn kostnadene ved å kjøre løypene. Det er grunn til å tro at arbeidet som ble utført er en medvirkende årsak til at Rennebu kommune har økt bevilgningen til løypekjøring, selv om Løypeforeningen på langt nær får «tilbake» de verdier som skapes for de to kommunene (skatt som følge av økt aktivitet og økt eiendomsskatt som følge av flere hytter). Det økonomiske samfunnsregnskapet viser også at næringslivet tjener penger på løypetilbudet, noe som bør være et viktig argument når vi nå ber våre bidragsytere fra næringsliv om å forlenge de 3-årige kontraktene om økonomisk støtte.

## Styret

Styret i Nerskogen Løypeforening for 2016/2017 består av:

- Gunhild Åm Vatn (leder, epost [gunhild.vatn@gmail.com](mailto:gunhild.vatn@gmail.com))
- Trond Narve Stavne (nestleder og kasserer)
- Sveinung Løset (styremedlem)
- Roar Stenseth (styremedlem)
- Arve Krovoll (løypeansvarlig med fast plass i styret)

Nerskogen, 08/05/2017

Gunhild Åm Vatn

---

<sup>1</sup> Gunhild Åm Vatn, Arve Krovoll og Trond Narve Stavne fra Løypeforeningen har deltatt. I tillegg har utvalget bestått av Haakon Nordseth, Arve Withbro, Olav Stavne og Jørn Vatn